
JstEě staJjhaw
smiouva zaevidována

Smkuva o dHo ĺ‘Y 2,92

uzavrena dle 2586 a nas! a při adekvatni použ iti ust 2358 a nas! zakona Č 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném zně ní (dále Jen »občanský zákoník“ ) a v souladu
s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 44/1 8-RM ze dne 15. 11. 2018

L SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

Se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava

Zastoupený : Mgr. Petrem Laš tovičkou, námě stkem primátorky

IČ O: 00286010

DIČ : CZ00286010

(dále též jako »objednatel či »Objednatel‘)

2. Zhotovitel: PK OSSENDORF s.r.o.

Se sídlem: Tomeš ova 503/1, 60200 Brno

Zastoupený : Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D.

jednatelem a ředitelem společnosti

Ing. Janem Ossendorfem, jednatelem společnosti

Zakázka číslo: 2018 299

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soudu v Brně

Oddíl C, vlož ka 33954

IČ O: 25564901

DIČ : CZ25564901

Bankovní spoje

Č íslo účtu:

(dále též jako »zhotovitel“ či »Zhotovitel“ )

(samostatně jako „ smluvní strana‘, objednatel a zhotovitel společně pak jako
»smluvní strany“ )

3. Kontaktní osoby smluvních stran:

Kontaktní osoba objednatele:
Magistrátu mě sta Jihlavy

Kontaktní osoba zhotovitele:

II. PREAMBULE

1. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je subjektem založ ený m dle přísluš ný ch právních předpisů, dílo
uvedené v této smlouvě dokáž e splnit řádně , včasně v etapách a částech v této smlouvě
uvedený ch a s odbornou péčí. Dále zhotovitel prohlaš uje, ž eje v oblasti provádě ni
předmě tu díla odborníkem ve smyslu přísluš ný ch ustanoveni zákona Č . 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném zně ni (dále též jako „ občanský zákoník“ ).

2. Objednatel prohlaš uje, ž e je statutárním mě stem, ž e je pro ně j předmě t díla dle této



smlouvy vysoce důlež itý , neboť toto dílo řeš í problematiku centrálního dopravního terminálu
V Jihlavě . Aktualizace urbanistickoarchitekt0 studie Centrálního dopravního terminálu
(dále též jako „ CDT“ ), jako dílčí část předmě tu dila dle této smlouvy pak musí funkčně a
místně v rozsahu etap uvedený ch v této smlouvě navazovat na již zpracovanou
urbanistickoarchiteonou studii uvedenou dále v této smlouvě a na projektové
dokumentace uvedenév Č l. IV. odst. 2. písm. 3) a k) této smlouvy.3. Zhotovitelem zpracované dílo dle této smlouvy bude slouž it ke zpracováni a realizaci
projektový ch dokumentací v dalš ích navazujicich stupních dle přísluš ný ch právních
předpisů a v návaznosti pak na realizaci stavby Centrálniho dopravního terminálu
uvedeného v této smlouvě a tyto navazující projektové dokumentace a stavba Centrálního
dopravního terminálu můž e bý t též hrazena z prostředků fondů Evropské unie či jiného
poskytovatele dotace. Této skutečnosti odpovídají i ně kterápráva a povinnosti zhotovitele
uvedené v této smlouvě na zpracováni konkrétních části díla. Zhotovitel se zavazuje, ž e
bude s objednatelem spolupracovat v případě , kdy by přísluš ný poskytovatel dotace shledal
určité nedostatky v Č ástech díla potřebný ch pro řádné čerpáni finančních prostředků od
poskytovatele dotace a tyto nedostatky ve spolupráci s objednatelem odstraní.4. Dále zhotovitel prohlaš uje ž e v průbě hu provádě ní díla dle této smlouvy bude
spolupracovat s dalš ím zpracovatelem projektové dokumentace, která na dílo dle této
smlouvy funkčně a územně navazuje a dalš ími subjekty, jichž se dílo dle této smlouvy
jakkoliv dotý ká například $ provozovatelem mě stské hromadné dopravy ve mě stě Jihlava,
společnosti Dopravní podnik mě sta Jihlavy, a.s., lCO: 25512897 se společnosti Č eské
dráhy a.s., ICO: 70994226, se společnosti Správa ž elezniční dopravní cesty, státní
organizace ICO: 70994234, $ Krajem Vysočina, IČ O: 70890749, a případně jiný mi subjekty
určený mi objednatelem.

5. Zhotovitel bere na vě dom), ž e projektové dokumentace ve vš ech stupních tak, jak je
uvedeno v této smlouvě , bude provádě t v návaznosti na aktualizaci architektonické studie
CDT uvedenév čI. IV. odst. 1. této smlouvy a to v etapách l., Ils., hb. a lll.a. Etapy jsou pro
účely této smlouvy použ ity pro rozdě leni zpracovávaný ch projektový ch dokumentaci dle
této smlouvy na určité místně a vě cně oddě lené celky v rámci úlemi řeš eného
urbanistíckoarchitekt0nou studii zpracovanou společnosti ATELIER RAW s.r.o.
uvedenou v čI, IV. odst. 1. této smlouvy.

lIl. POJMY

1.1. V rámci smlouvy jsou použ ita označení a názvy obvyklé v procesuPro jednoznačnost použ itý ch pojmů se pod jednotlivý mi pojmy rozumí:1.1.1, Smlouvou dokument podepsaný oprávně ný mi zástupci Objednatele a Zhotovitele,
v ně mž jsou obsaž eny vš echny podstatné nálež itosti podle zvláš tního právního
předpisu. včetně vš ech jeho příloh, jakož i veš keré jeho změ ny a dodatky, které
budou uzavřeny v souladu s ustanoveními smlouvy, tato smlouva se pro účely této
smlouvy bude dále nazý vat jako „ smlouva“ či „ Smlouva“ .1.1,2. Objednatelem osoba označenáve Smlouvě jako Objednatel1.1.3. Zhotovitelem osoba označenáv záhlaví smlouvy o dílo jako Zhotovitel.

1.1.4. Smluvní stranou osoba Objednatele nebo osoba Zhotovitele.1.1.5. Termínem „ zahájeni prací“ den, v ně mž se předpokládá, ž e0tovitel zahájí prácena vypracováni Projektovédokumentace.1.1.6. Vadou odchylka v kvalitě , obsahu, rozsahudokumentace či její části, proti podmínkámtechnický mi normami či obecně závazný mi předpisy.

1. PoiTiy obsaž en ve smouvě

vý stavby.

nebo parametrech projektovéstanovený ch Smlouvou nebo

I



iv. PŘ EDMĚ T DÍLA

Zhotovitel se zavazuje vypracovat a dodat objednateli aktualizaci urbanisticko-
architektonické studie, kterou se upraví původní urbanisticko-architektonickástudie
zpracovanáspolečností ATELIER RAW s.r o IČ O 28299442, dále pak oznámeni
zamě ru dle zákona č 100/2001 Sb ‚ o posuzováni vlivů na ž ivotni prostředí,
v platném zně ní (dále též jako zákon Č 10012001 Sb “ ), projektovédokumentace pro
rozhodnuti o odstraně ni stavby (projektová dokumentace bouracích prací)
a projektové dokumentace pro vydáni územních rozhodnutí, a to včetně projektové
dokumentace trakčního trolejového vedeni, to vš e v etapách a Č leně ní die této
smlouvy, zajistit Č innosti nutnépro vydáni vš ech správních rozhodnuti ve zjiš ťovacím
řízeni dle zákona č 10012001 Sb ‚ o posuzováni vlivů na ž ivotní prostředí, v platném
zně ní, (dále též jako zákon Č 100/2001 Sb“ ) a zalistit inž ený rskou činnost pro
vydáni veš kerý ch územních a jiný ch správních rozhodnuti
Dále zhotovitel zabezpečí v rámci provádě ní dila dle této smlouvy na své náklady
a nebezpečí veš keréprůzkumné práce a činnosti nutne pro splně ní díla tak, aby bylo
zajiš tě no pravomocné vydání vš ech územních rozhodnutí a vydáni správního či
správnich rozhodnuti ve zjiš ťovacím řízeni dle zákona č 10012001 Sb stavby

„ Centrálni dopravní terminál Jihlava“
(dále též jako „ stavba“ )

Pro vyloučeni vš ech pochybnosti se máza to, ž e „ dilo‘ jsou vš echny práce, činnosti,
služ by, vý kony a dodávky zhotovitelem provádě né pro objednatele na základě této
smlouvy a vjejim souladu

2 Předmě t dila bude proveden
a) V rozsahu a souladu s podmínkami zadávací dokumentace ze dne 12 10 2018

b) Dle nabidky zhotovitele ze dneS 11 2018 zadávacího řízeni

c) Projektovédokumentace v členě ni, rozsahu dle etap a v terminech plně ni stanovený ch
touto smlouvou (dále též jako „ PD“ či „ projektovádokumentace“ ) bude vypracována
v souladu s přísluš ný mi technický mi a právnimi normami a jiný mi předpisy platný mi
v době provadě ni díla

d) oznámeni zámě ru bude vypracovano v rozsahu a v souladu se zákonem Č 100/2001
Sb

e) Projektová dokumentace bude vypracována zejména v souladu se zákonem
Č 163/2006 Sb, o územním pianu a stavebním řádu, v platném zně ní (dále jen
„ stavební zákon“ ) a v rozsahu vyhláš ky 499/2006 Sb, v platném zně ní a příloh
o dokumentaci stavby.

1) Projektová dokumentace bude dále též vypracovana v souladu s vyhláš kou č
146/2008 Sb ‚ o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.
v platném zně ni

g) Projektovádokumentace bude vypracována v souladu s pravidly poskytovatele dotace
— Integrovaného regionálniho operačního programu (IROP) platný mi v době realizace
dila uveřejně ný mi na http 1/www struktur lniJor1dyczJQS/MiCrOSites/iBOPLD01WuiY a
dle pokynů objednatele

h) Součásti díla dle této smlouvy je zpracováni projektové dokumentace ve stupni
dokumentace pro územní rozhodnutí pro vybudováni trakčního trolejového vedení, a to
v Objednatelem navrhovaný ch trasách mě stskéhromadnédopravy mě sta Jihlavy, a to
dle přilohy Č . 1 k této smlouvě Objednatel dále pož aduje, aby byl v návaznosti na
urbanisticko-architektonickOu studii zpracovanou společnosti ATELIER RAW s.r.o.
uvedenou v této smlouvě v projektové dokumentaci navrž en čtyřpodlaž ni parkovací
dům s mož ností etapovitévý stavby jednotlivý ch podlaž í

3



1) Součásti projektové dokumentace pro územní rozhodnuti bude odhad nákladů

v podrobnosti členě ní na jednotlivéstavební objekty.

j) Projektovádokumentace dle této smlouvy bude zhotovitelem vypracovávána tak, aby

zhotovitel zajistil součinnost se zpracovatelem projektové dokumentace navazující

na dílo dle této smlouvy (dále též jako »související projektová dokumentace“ ).

Souvisejici projektovádokumentace bude zpracována na základě pož adavku Správy

ž elezničnich a dopravních cest, státní organhzace IČ O: 70994234 (dále též jako

„ SZDCi. Zhotovitel je povinen spolupracovat se zpracovatelem související projektové

dokumentace a dilo dle této smlouvy provést tak, aby části díla na související

projektové dokumentace vž dy technicky, technologicky i esteticky navazovaly v rámci

určený ch stavebnich objektů i obecně . Konkrétně pak musí dílo a související

projektová dokumentace technicky, technologicky esteticky navazovat u objektu

vý pravní budovy tak, aby byla zajiš tě na realizOvatelnost celé stavby. V případě kdy

zpracovatel související projektové dokumentace nebude mít vůli koordinovat

zpracováváni související projektové dokumentace se zhotovitelem či nebude se

zhotovitelem spolupracovat je zhotovitel povinen obratem prokazatelně informovat

objednatele v opačném připadě odpovidázhotovitel za š kodu tím způsobenou.

k) Aktualizace urbanistiCkoarchitektoc studie CDT bude v maximální mož né miře

navazovat na urbanistiCkoarctekto ckou studii zpracovanou společností ATELIER

RAW s.r.o., ICO: 28299442 (dále též jako „ studie RAW‘) a na projektovou dokumentaci

Aktualizace zámě ru „ Modernizace ZST Jihlava mě sto zpracovanou společnostmi

SUDQP BRNO, spol. s r.o. (ICO: 44960417) a SuDOP PRAHA, a.s. (IČ O: 25793349)

navazující na dílo dle této smlouvy dle Č l. IV. odst. 2 odst. j) této smlouvy, a bude

v maximální mož né míře zpracována v souladu s architektonický m řeš ením studie

RAW, a to včetně veš kerý ch movitý ch i nemovitý ch prvků navrž ený ch touto studii

RAW.

1) Studie RAW řeš í dotčené území v š irš ím rozsahu, zhotovitel je vš ak povinen

aktualizovat tuto studii pouze v rozsahu specifikovaném v příloze této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje k potřebné součinnosti se zpracovateli projektový ch

dokumentací prostorově navazujících etap dle studie RAW, které nejsou předmě tem

dila dle této smlouvy. V případě pochybností zhotovitele O rozsahu řeš eného území je

tento povinen vyž ádat si od objednatele jednoznačné písemné stanovisko stran této

problematiky a je povinen se jím řídit bez dalš ího.

m) Inž ený rskáčinnost bude spočívat v zajiš tě ní veš kerý ch úkonů potřebný ch k vydání

vš ech nutný ch správnich rozhodnutí, souhlasů, stanovisek a povolení nezbytný ch

k vydáni územních rozhodnuti a vydáni rozhodnuti ve zjiš ťovacím řízeni dle zákona Č .

10012001 Sb., O posuzováni vlivů na ž ivotní prostředí v platném zně ni (dále též jako

„ zákon Č . 100/2001 Sbi, popř. dalš ích správních rozhodnutí, nutný ch k vydání

pravomocný ch územních a jiný ch správních rozhodnutí v souladu se stavebním

zákonem. Součásti dila bude záborový elaborát pozemků dotčený ch stavbou.

Pro vyloučeni vš ech pochybnosti smluvní strany prohlaš ují. ž e součásti inž ený rské

činnosti není zajiš tě ni majetkoprávního vypořádáni stavbou dotčený ch nemovitostí ani

případné uzavíráni dalš ích přísluš ný ch smluv se třetími subjekty, které jsou nutné

k provedeni díla (smlouvy O přelož kách) a zajiš tě ní připadný ch znalecký ch posudků.

Tyto činnosti se zavazuje zajistit na svénáklady Objednatel.

n) Součásti průvodní zprávy či prčivodnich zpráv projektovédokumentace bude informace

o dodrž ení obecný ch pož adavků na vý stavbu (dle přísluš ný ch právních předpisů,

technický ch norem apod.).

oj Zhotovitel je povinen provést a vypracovat projektovou dokumentaci bouracích prací

v etapách dle této smlouvy pouze za předpokladu bude-li tato dokumentace

vyž adována technický m řeš ením. V opačném případě tuto projektovou dokumentaci

zpracovávat nebude a adekvátně bude smluvnimi stranami sníž ena cena za tuto část

díla.

Počet vyhotoveni FO objednatele:p)
4



L Fáze — aktualizace urbanisticko-architektonickéstudie CDT
aktualizace urbanisticko-architektonjckéstudie, kterou se upravuje studie RAW, dle
polohy a rozsahu kolejiš tě určeného podkladový mi materiály poskytnutý mi ze strany
SZDC (schválenáAktualizace zámě ru »Modernizace ZST Jihlava mě sto“ )

2 vyhotovení vtiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

II. Fáze — oznámení zámě ru
- oznámeni zámě ru dle zákona č. 100/2001 Sb.

1 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg) podobě
+ 2x v tiš tě népodobě pro přísluš ný orgán státní správy posuzující
tento zámě r

lIl. Fáze — dokumentace pro územní rozhodnutí
I. etapa

projektovádokumentace bouracích prací (bude-li vyž adována technický m řeš ením)
6 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

+ 2 x vtiš tě népodobě pro stavební úřad

- projektovádokumentace pro územní rozhodnuti vč. kompletní dokladovéčásti:
1 vyhotovení v tiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě
+ 2 Xv tiš tě népodobě pro stavební úřad

lla. etapa

- projektovádokumentace bouracích prací (bude-li vyž adována technický m řeš ením)
6 vyhotoveni vtiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

+ 2 xv tiš tě népodobě pro stavební úřad

- projektovádokumentace pro územní rozhodnuti vč. kompletní dokladovéčásti:
1 vyhotoveni vtiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě
+ 2 X vtiš tě népodobě pro stavební úřad

llb. etapa

- projektovádokumentace bouracích prací (bude-li vyž adována technický m řeš ením)
6 vyhotovení vtiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

+ 2 x vtiš tě népodobě pro stavební úřad

- projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. kompletní dokladovéčásti:
1 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

+ 2 X vtiš tě népodobě pro stavební úřad

Illa, etapa

- projektovádokumentace bouracích prací (bude-li vyž adována technický m řeš ením)
6 vyhotovení vtiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

÷ 2 X vtiš tě népodobě pro stavební úřad

- projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. kompletní dokladovéčásti:
1 vyhotoveni vtiš tě néi digitální (formát .pdf a .dwg na CD) podobě

+ 2 X vtiš tě népodobě pro stavební úřad

3. Zhotovitel vypracuje předmě t díla svý m jménem a na svoji odpově dnost podle ustanoveni
2589 a násl. občanského zákoníku.

5



4 Zjisti-)‘ zhotovitel v průbě hu zpracovani dila skryte překaž ky, je povinen bez odkladu
o teto skutečnosti informovat objednatele Objednatel nasledně sdě li zhotoviteli pisemně
informace o dalš ím postupu provádě ni dila

5 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli odpovidajíci a přimě řenou součinnost
při zajiš továni majetkoprávních vypořádáni k nemovitostem dotčený m provádéný m dílem
dle této Smlouvy Majetkoprávní vypořádáni a případné uzavíráni dalš ích smluv se třetimi
subjekty, ktere jsou nutné k provedeni dila dle této Smlouvy, provede objednatel, a to
na vlastni naklad a nebezpečí. V případě , kdy toto majetkoprávní vypořadaní, případně
uzavřeni dalš ích smluv se třetími subjekty, bude jedinou překáž kou vydaní přisluš ného
správního rozhodnutí a zároveň zhotovitel provede veš keré úkony, které se s ohledem
na tuto přísluš nou část dila Od ně j pož adují, a to v souladu s touto Smlouvou, nedostává
se zhotovitel v této části díla do prodlení. V případě dalš ího postupu při provádě ni díla dle
této Smlouvy bude aplikován předchozí odstavec 4 tohoto článku

6 Pož adavky objednatele — projektovádokumentace bude kromě jiného obsahovat:

a) zakreslení veš kerý ch podzemních a nadzemních inž ený rský ch sití nachazejicich se v
prostoru stavby a nejbliž š ím okoli, zjiš tě ni stavu stavajicich inž ený rskych síti u jejich
spravců a v případě potřeby bude dokumentace řeš it přelož ky tě chto síti případně
jejich ochranu,

b) zajiš tě ni vš ech nápojný ch míst inž enyrský ch síti,
c) posouzení pož adavku na použ iti recyklovaného materialu splň ující pož adované

stavební normy, jako náhradu za přírodní zdroje, pokud je to mož né,
d) potřebné geodetické zamě ření polohopisu a vý š kopisu zájmového uzemí stavby,

popřípadě aktualizace stávajícího lxv tiš tě népodobě a lxv digitální podobě ,
e) inž ený rsko-geologický průzkum lxv tiš tě népodobě ,
f) geologický , geotechnický a hydrogeologický průzkum daného území — bude

zpracován v rozsahu nutném pro vydání pravomocný ch územních rozhodnutí dle
navrž eného řeš ení,

g) dendrologický průzkum daného území,
h) relevantní dopravně -inž ený rskáanalý za kapacitního řeš ení parkoviš tě pro motorová

vozidla (P+R, K+R) a parkovacích míst pro jízdní kola (B-t-R) odpovídající jejich
využ itelnosti pro podporu multimodality v daném území,

i) odhad nakladů v podrobnosti členě ní na jednotlive stavebni objekty, popř dílčí
stavební a funkční celky,

j) zpracováni prezentací pro orgány objednatele a partnery v četnosti lx v I Fázi —

aktualizace studie CDT a lx ve II) Fázi — projektové dokumentace pro územní
rozhodnutí dle čI IV odst 2 této smlouvy,

k) součástí kaž déprojektove dokumentace pro územní rozhodnuti v ramci PD v členě ni
dle etap uvedený ch v této smlouvě bude taktež analyza celkový ch investičních a
provozních nákladů spojený ch s realizací stavby na zakladě podkladů, které budou
zhotoviteli poskytnuty v prúbě hu provádě ní díla, konkrétně v prúbě hu projekčních
prací Touto analý zou není myš leno zpracováni komplexního CBA projektu, ale
zajiš tě ní relevantních podkladů pro rozhodování objednatele. Tyto odevzdávané
analý zy budou zahrnovat zejména vyčíslení celkový ch investičních nákladů realizace
stavby a jejich předpokládané rozlož eni v čase, ž ivotnost jednotlivý ch stavebních
objektů a potřebu obnovovacích investic v čase a vyčísleni předpokládaný ch
provoznich nákladů (uspor) spojený ch s vlastním provozem vybudované stavby - lx
vtiš tě néa lxv digitální podobě na CD, ato ve formátech určený ch objednatelem

6



V. TERMÍNY PLNĚ NÍ

Vzhledem ke skutecnosti ž e dilo bude využ ito pro zpracovaní a realizaci dalš ích stupnu
projektové dokumentace a navazující realizace stavby, a to vš e mož no financované
z prostředků poskytovatele dotace, je nezbytně nutně , aby zhotovitel provedl dílo dle
tě lo Smlouvy v níž e uvedený ch lhůtách s tím, ž e zhotovitel je oprávně n rozvrhnout si
provádě ní díla v rámci etap jednotlivý ch stupň ů projektové dokumentace tak, jak uzná
za vhodné, avš ak vž dy musí dodrž et terminy uvedeně v této Smlouvě . Provedené dílo
pak bude realizováno v tě chto lhůtách:

1.1.Zahájeni prací: dnem nabyti účinnosti této smlouvy

1.2. Lhůty k provedení I. Fáze — aktualizace studie CDT:

o 1.2.1. lhůta k dokončeni aktualizace urbanisticko-architektonické ‚ kterou se
upravuje studie RAW, dle polohy kolejiš tě určené podkladový mi materiály
poskytnutéze strany SŽ DC

do 60 kalendářních dnů od nabytí
účinnosti této smlouvy

1.3. Lhůty k provedeni II. Fáze— oznámení zámě ru:

o 1.3,1. lhůta k dokončeni oznámení zámě ru dle zákona č. 100/2001 Sb. vč.
podáni oznámení o zámě ru potvrzeného přísluš ný m orgánem státní správy:

do 100 kalendářních dnů od odsouhlasení
aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto
díla) objednatelem

1.4. Lhůty k provedení III. Fáze — projektovádokumentace pro územní rozhodnutí:

1.4.1. Lhůty k provedení části díla vztahující sekl, etapě :
Projektovádokumentace v níž e uvedený ch stupních:
o projektová dokumentace bouracích prací (bude-li vyž adován technický m

řeš enim),
a

o projektovádokumentace pro územni rozhodnuti vč. podáni ž ádosti o vyjádřeni
u dotčený ch orgánů státní správy vš e do 150 kalendářních dnů
od odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla)
objednatelem

o projektovádokumentace pro územní rozhodnuti vč. podáni ž ádosti o územní
rozhodnuti potvrzené stavebním úřadem do 240 kalendářních dnů od
odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto dila) objednatelem

bude zhotovitelem provedena, dokončena a předána objednateli, a to včetně
nabyti právní moci veš kerý ch správních rozhodnutích váž icích se k tě mto
stupň ům projektovédokumentace.

1.4.2. Lhůty k provedení části díla vztahující sek lla. etapě :

Projektovádokumentace v níž e uvedený ch stupních:
o projektová dokumentace bouracích prací (bude-li vyž adován technický m

řeš ením),
a

o projektovádokumentace pro územní rozhodnuti vč. podání ž ádosti o vyjádření
u dotčený ch orgánů státní správy vš e do 150 kalendářních dnů
od odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla)
objednatelem

7



Q projektovádokumentace pro uzemni rozhodnuti vč podáni ž adosti o územní
rozhodnuti potvrzené stavebním úřadem do 240 kalendářních dnů od
odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla) objednatelem

bude zhotovitelem provedena, dokončena a předána objednateli, a to včetně
nabytí pravni moci veš kerý ch správních rozhodnutích váž icích se k tě mto
stupň ům projektove dokumentace

1 4 3 Lhůty k provedení části díla vztahující se k llb. etapě .

Projektova dokumentace v níž e uvedený ch stupních
Q projektová dokumentace bouracích praci (bude-ii vyž adován technický m

řeš ením),
a

Q projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. podání ž ádosti o vyjádřeni
u dotčený ch orgánů státní správy vš e do 240 kalendářních dnů
od odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto dila)
objednatelem

Q projektovádokumentace pro uzemni rozhodnuti vč podáni ž ádosti o územní
rozhodnuti potvrzene stavebním úřadem do 330 kalendářnich dnů
Od odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla)
objednatelem

bude zhotovitelem provedena, dokončena a předána objednateli, a to včetně
nabytí právní moci veš kerý ch správních rozhodnutích váž ících se k tě mto
stupň ům projektovédokumentace

1 4 4 Lhůty k provedeni části díla vztahující se k Illa. etapě :
Projektovádokumentace v niž e uvedenych stupních
Q projektové dokumentace bouracích prací (bude-li vyž adován technickym

řeš ením)
a

Q projektovádokumentace pro uzemni rozhodnuti vč. podáni ž adosti o vyjádřeni
u dotčený ch orgánů státní správy vš e do 240 kalendářních dnů
od odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla)
objednatelem

c projektovádokumentace pro územni rozhodnuti vč podaní ž adosti o uzemni
rozhodnuti potvrzené stavebním úřadem do 330 kalendářních dnů
od odsouhlasení aktualizace studie CDT (z I. Fáze tohoto díla)
objednatelem

bude zhotovitelem provedena, dokončena a předána objednateli a to včetně
nabytí pravní moci veš kerych správních rozhodnutích váž icích se k tě mto
stupň ům projektovédokumentace

1 5 Lhůty uvedene v čI. V odst 1 této smlouvy nevylučuji mož nost dřívě jš ího plně ni.

2 Dilo bude splně no v souladu s tímto článkem

dle bodu 1.2. tohoto článku— l, Fáze— aktualizace studie CDT
Q dleč 121

• předánim a převzetím aktualizace urbanisticko-architektonické studie
CDT minimálně v rozsahu:

- technickázpráva
- hlavni vý kres navrhu v mě řitku 11500
- detail parteru v prostoru a okolí AN, nádraž ní budovy a

terminálu MHD (prostor etapy I ) v mě řitku 11000
- charakteristické řezy územím 1 500
- vý kres dopravní infrastruktury a prově řeni vlečný ch křivek 1

500

8



- koordinační vý kres technickéinfrastruktury v mě řítku 1:1000
- vý kres návrhu úpravy vlastnický ch vztahů v mě řítku 1:1500
- vý kres souladu s Ú PD v mě řítku 1:1500
- vý kres etapizace v mě řítku 1:1500
o 1 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)

podobě

dle bodu 1.3. tohoto článku — II. Fáze — oznámení zámě ru
o dleč.1,3.1.

předáním a převzetím dokumentace pro oznámeni zámě ru dle zákona
Č . 100/2001 Sb., vč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti
O oznámení zámě ru dle zákona č. 100/2001 Sb. potvrzené krajský m
úřadem

• 1 vyhotoveni vtiš tě néi digitální (formát .pdf a ‚dwg) podobě
± 2x vtiš tě népodobě pro přísluš ný orgán státní správy

dle bodu 1.4. tohoto článku - III. Fáze — proíektovádokumentace pro územní
rozhodnutí

o dleč.1.4.1.
předáním a převzetím projektové dokumentace bouracích prací (bude
Ii vyž adována technický m řeš ením)

o 6 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

předáním a převzetím projektové dokumentace pro územní rozhodnutí
vč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti o územní rozhodnuti
potvrzenéstavebním úřadem:

• 1 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

o dle č. 1.4.2.
předáním a převzetím projektovédokumentace bouracích prací (bude-
Ii vyž adována technický m řeš ením)

• 6 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

předáním a převzetím projektovédokumentace pro územní rozhodnutí
vč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti o územní rozhodnuti
potvrzenéstavebním úřadem:

o 1 vyhotovení v tiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

o dleč.1.4.3.
předáním a převzetím projektové dokumentace bouracích prací (bude-
Ii vyž adována technický m řeš ením)

• 6 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a •dwg na CD)
podobě

předáním a převzetím projektové dokumentace pro územní rozhodnutí
vč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti o územní rozhodnutí
potvrzenéstavebním úřadem:

• 1 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

o dle č. 1.4.4.
předáním a převzetím projektové dokumentace bouracích prací (bude-
Ii vyž adována technický m řeš ením)

• 6 vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)
podobě

9



předáním a převzetím projektovédokumentace pro územní rozhodnutívč. kompletní dokladové části a kopie ž ádosti o územní rozhodnutípotvrzenéstavebním úřadem:
1 vyhotoveni vtiš tě né i digitální (formát .pdf a .dwg na CD)podobě

Součásti předání kaž dé projektové dokumentace pro územní rozhodnuti budoui dokumenty obsaž enév Č . IV. odst. 6. této smlouvy.
3. Objednatel se zavazuje kaž dý jednotlivý stupeň projektové dokumentace dle či. V. odst.

2 v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za ně j cenu uvedenou v Č l. Vl. tétosmlouvy.

4. Terminy plně ní díla uvedené v této smlouvě jsou pak odvislé Od spolupráce 5
objednatelem a dále od dodrž ení správních lhůt dotčený ch orgánů státní správy.Objednatel je v této Souvislosti povinen vyjádřit se ke vš em podkladům dokladům,ž ádostem a podně tům zhotovitele nejpozdě ji do 7 kalendářních dnů Od okamž iku, kdy
byl o tuto součinnosti zhotovitelem pož ádán Nevyjádří-li se objednatel v této lhůtězhotoviteh nedostává se zhotovitel O dobu prodlení objednateie 5 vyjádřenímdo prodleni v případě kdy přísluš ný správní orgán nedodrž í lhůty k vyjádřeni dlePřísluš ný ch právních předpisů, nedostává se po dobu tohoto zdrž ení zhotoviteldo Prodlení.

5. Dále zhotovitel neni v prodleni v případě objektivní překáž ky způsobenévyš š í mocí (vismaior).

6. Vznik a trváni jakékoliv překáž ky způsobující prodlouž eni terminů uvedený ch v tétosmlouvě je zhotovitel povinen obratem písemně oznámit objednateli. Smluvní stranynásledně provedou veš keré úkony k tomu, aby tuto překáž ku odstranily a plně ni dílapokračovalo v souladu s touto smlouvou V případě nutnosti bude uzavřen dodatek
k této smlouvě , a to v jejím souladu. V případě , kdy vznik překáž ky zhotovitel objednatelineoznámí, máse za to, ž e tato překáž ka nevznikla.

Vl. gENA ZA ÍLO

1. Cena prací předmě tu dila je stanovena jako cena maximální. Je podlož ena nabídkouzhotovitele z 8. 11. 2018. Sjednanácena i vš echny její části obsahují veš keré nákladya zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedeni vš ech smlouvousjednaný ch činnosti. Sjednanácena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vý vojem
cen v národním hospodářství a to až do konce posledního dne Lhůty pro dokončení.2. Cena díla uvedenáv tomto ustanoveni je rozdě lena dle etap uvedený ch v této smlouvě .Veš keréceny jsou zde uvedeny bez DPH.

I. Fáze
— aktualizace studie CDT

o aktualizace urbanisticko..architektonickéstudie, kterou se upravuje studie CDTdle polohy kolejiš tě určenéPodkladový mi materiály poskytnutý mi ze stranySZDC (schválenáAktualizace zámě ru ‘,Modernizace ZST Jihlava mě sto«)

1 150 000,-KČ

!LFáze — oznámení Zámě ru
o oznámeni zámě ru dle zákona č, 100/2001 Sb. 300 000,- KČ

!!LEáze_ dokumentace pro územní rozhodnutí

10



- I etapa

o projektovádokumentace bouracích prací 200 000,- Kč

o projektovádokumentace pro územní rozhodnuti vč. zajiš tě ni kompletní
inž ený rskéčinnosti

- Ha. etapa

o projektovádokumentace bouracích prací

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč.
inž ený rskéčinnosti

- Hb. etapa

2 758 000,- Kč

50 000,- Kč

zajiš tě ni kompletní

418000,- Kč

o projektovádokumentace bouracích prací 0,- Kč

o projektovádokumentace pro územní rozhodnutí vč. zajiš tě ni kompletní
inž ený rskéčinnosti

Illa. etapa

6 550 000,- Kč

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni zdanitelného
plně ní.

3. Sjednanácena můž e bý t změ ně na pouze z objektivních a nepředvidatelný ch důvodú, a
to za podmínky pokud se při projektování nebo při vý konu inž ený rskéčinnosti vyskytnou
skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani
nemohl předvidat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

4. Nebude-li pro určitou etapu PD dle této smlouvy pož adováno technický m řeš ením
zpracování projektové dokumentace bouracích prací, bude adekvátně cena za tuto část
díla smluvními stranami odečtena od ceny díla dle této smlouvy.

VII. FAKTUROVÁ NÍ A PLACENI

1. Jakékoliv platby za plně ní dfla či jeho konkrétních části budou zhotoviteli uhrazeny
po splně ní jednotlivý ch částí díla v členě ní uvedeném v této Smlouvě , a to za splně ni
konkrétních podminek zde uvedený ch, a to na základě daň ový ch dokladů-faktur
vystavený ch v souladu s touto Smlouvou a prokazatelně doručený ch objednateli.

2,1. aktualizovaná studie CDT - 100% ceny této části díla je zhotovitel oprávně n
fakturovat po schváleni a protokolárním předání aktualizace urbanisticko-

o projektovádokumentace bouracích prací

o projektovádokumentace pro územní rozhodnuti vč.
inž ený rskéčinnosti

Cena za dílo celkem bez DPH

1 428 000,- Kč

0,- Kč

zajiš tě ni kompletní

246 000,- Kč

2. Smluvni strany se dohodly, ž e daň ové doklady - faktury budou
následujícím způsobem uvedený m v tomto ustanoveni, a to
jednotlivý ch části v členě ní na části díla a etapy dle čl, V, odst. 2
je oprávně n nejdříve fakturovat za dilo či jeho odpovídající
SmLouvy následovně s tím, ž e způsob fakturace se vztahuje
uvedenév této smlouvě :

zhotovitelem vystaveny
po splně ni díla či jeho
této Smlouvy. Zhotovitel
část v členě ni dle této
na vš echny etapy díla

Fl



architektonickéstudie CDT v této Smlouvě uvedeném počtu vyhotovení a formátech
a v rozsahu dle této Smlouvy objednateli;

2.2. oznámeni zámě ru dle zákona Č . 10012001 Sb. — 50% ceny této části dila je
zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním předáni oznámeni zámě ru dle
zákona č. 100/2001 Sb. v této Smlouvě uvedeném počtu vyhotoveni, formátech a
v rozsahu dle této Smlouvy a kopie oznámeni zámě ru potvrzené přísluš ný m
orgánem státní správy objednateli, dalš ích 50% ceny této části díla je zhotoviteloprávně n fakturovat po protokolárním předáni rozhodnuti ve zjiš ťovacím řízeniobjednateli

2.3. projektovádokumentace bouracích prací — 100% ceny této části díla je zhotovitel
oprávně n fakturovat po protokolárním předáni souhlasu s odstraně ním stavby a
projektové dokumentace bouracích prací potvrzené stavebním úřadem v této
Smlouvě uvedeném počtu vyhotoveni a formátech a v rozsahu dle této Smlouvy
objednateli

2.4. projektová dokumentace pro územní rozhodnutí vč. inž ený rské činnosti
pro vydání územního rozhodnutí — 50% ceny této části díla je zhotovitel oprávně n
fakturovat po protokolárním předání projektové dokumentace pro územní rozhodnutiv této smlouvě uvedeném počtu vyhotoveni a formátech a kopie ž ádosti o vydáni
územního rozhodnuti potvrzené stavebním úřadem objednateli, dalš ích 50% ceny
této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním předánípravomocného územního rozhodnutí vztahující se k této projektové dokumentaciobjednateli včetně dokumentace ve stupni pro územní rozhodnuti potvrzené
stavebním úřadem;

Daň ovédoklady — faktury za konkrétní části díla je zhotovitel povinen vystavovat
pro kaž dou jednotlivou fázi a etapu díla dle této smlouvy.

3. Faktury-daň ové doklady zhotovitele musí obsahovat nálež itosti řádného daň ovéhodokladu podle přísluš ný ch právních předpisů, zejména dle zákona č. 23512004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty a zákona č. 56311991 Sb., o účetnictví, vš e v platném zně ní,
dále název akce a evidenční číslo této smlouvy.

4. V případě , ž e daň ový doklad-faktura nebude mít odpovídající nálež itosti dle přísluš ný chprávních předpisů či této smlouvy nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou jeObjednatel oprávně n zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpě t k doplně ní Zhotoviteli, aniž se
dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta splatnosti tohoto daň ového dokladu-faktury sepřeruš uje. Nová lhůta splatnosti počínábě ž et znovu od opě tovného doručení nálež itědoplně ného či opraveného daň ového dokladu-faktury Objednateli.

5. Lhůta splatnosti daň ový ch dokladů-faktur se vzájemnou dohodou sjednává do 30kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručeni objednateli. Povinnost zaplatit je
splně na dnem odepsání fakturovanéčástky z účtu objednatele.

6. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či nenl evidován jako nespolehlivý plátce
DPH ve smyslu ustanovení 106a zákona o DPH (č. 23512004 Sb., v platném zně ni) a
ž e číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na faktuře — daň ovém dokladu jezveřejně no správcem daně podle 96 zákona o DPH. V případě , ž e ke dni uskutečně nizdanitelného plně ní bude v přísluš ném systému správce daně zhotovitel uveden jakonespolehlivý plátce je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do vý š ebez DPH.

Č ástka rovnající se DPH pak bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně
podle 109a zákona o DPH.

7. Zhotovitel se zavazuje, ž e uvede na faktuře — daň ovém dokladu označení peně ž níhoústavu a čislo bankovního účtu, který je zveřejně n správcem daně a ve prospě ch kteréhomá bý t provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádě ni úhrady již
uvedený účet nebude uveden v registru zveřejň ovaném správcem daně , strpí, bezuplatně ni jaký chkoliv finančních sankci, odvedeni daně objednatelem a úhradu závazku

12



jen ve vý š i bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli š kodu, která by muz tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejně ný účet vznikla.
8. Zhotovitel odpovídá za posouzení plně ní z hlediska 5 92a a návazně za vystavenidaň ového dokladu-faktury s nálež itostmi podle 5 29 zák. 235/2004 Sb. Zhotovitel jepovinen nahradit objednateli š kodu, která vznikne v důsledku nedodrž eni podminektě chto ustanoveni zhotovitelem.

9. Postoupeni peně ž itý ch pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklý ch v souvislostis touto Smlouvou třeti osobě je nepřípustné bez předchozího pisemného souhlasuobjednatele.

Vlil. ODPOVÉ DNOST ZA VADY A ZÁ RUKA

Zhotovitel odpovidá Objednateli za to, ž e dilo včetně vš ech části a součástí jezhotoveno v rozsahu a za podmínek této Smlouvy. Zhotovitel odpovídáza správnost,celistvost a úplnost zpracované PO v členě ní dle této Smlouvy a díla v členě ní dle tétoSmlouvy a za to, ž e veš keré činnosti zhotovitele vyplý vající z této Smlouvy jsouzhotovitelem provedeny v jejim souladu.
2. Záruční doba na PD či jakoukoliv jeji část či součást je 60 mě síců a začinábě ž et dnemprotokolárního předáni a převzetí poslední části PD v členě ni dle této SmlouvyObjednatelem bez vad a nedodě lkú, a to v souladu s touto Smlouvou. Smluvní strany sedále dohodly na vyloučeni účinnosti ustanoveni 5 2618 občanského zákoníku, kterápro jejich závazkový právní vztah založ ený touto Smlouvou nepleti. Místo úpravyustanovení 52618 občanského zákoníku plati, ž e objednateli nebude přiznáno právoz vad dila pouze v případě , ž e objednatel neoznámí vady dila do uplynutí záruční doby.Objednatel je oprávně n uplatň ovat nároky ze záruky za jakost díla až do uplynuti záručnídoby takéna vady, kterébyly zřejmépřed přejímkou díla, popř. bě hem ni.
3. Pro případ vad dila či jeho části sjednávají smluvní strany právo Objednatele pož adovatbezplatné odstraně ni vad. Zhotovitel se zavazuje vady díla či jeho části odstranitbez zbytečného odkladu po uplatně ni reklamace Objednatelem, nejpozdě ji vš ak do 10kalendářních dnů ode dne uplatně ni reklamace vad dila či jeho části ze stranyObjednatele, pokud objednatel nestanoveni lhůtu jinou, Reklamace musl bý t uplatně napísemnou formou.

4. Záruční doba se prodluž uje o dobu počítanou od uplatně ni zjiš tě né vady či vad aždo jejich odstraně ni.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁ NÍ

Zhotovitel svolávý robní vý bory v průbě hu prací minimálně 2 v rámci kaž dé fáze dílapro kaž dou zjeho etap za účelem odsouhlasení navrhovaného řeš eni. Z vý robníchvý borů zhotovitel pořidí zápis doplně ný prezenční listinou, který rozeš le elektronickyjednotlivý m účastníkům jednáni.

2. V rámci provádě ní díla dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje k tomu, ž e bude kaž dáprojektová dokumentace pro územní rozhodnuti pro kaž dou z etap zvláš ť obsahovatveš keré podklady, doklady a dokumenty potřebné pro posouzení přísluš ný m orgánemstátní správy. V této souvislosti se zhotovitel zavazuje, ž e nejpozdě ji 10 pracovních dnůpřed podáním konkrétní projektové dokumentace pro územní rozhodnuti v rámci etapuvedený ch v této Smlouvě na přísluš ný orgán státní správy, jenž má posoudit tutodokumentaci, předá koncept této projektové dokumentace včetně vš ech podkladů adokladů objednateli k nahlédnuti a pro formální kontrolu úplnosti podkladů a dokladůuvedený ch v této dokumentaci pro účely posouzení v územnim řízení. V případě , kdyobjednatel vznese ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne předáni k jakékoliv projektovédokumentaci připomínky, je zhotovitel povinen vypořádat se s nimi, a to obratem a
13



— . .

‚..

informovat písemně objednatele o odstraně ní vznesený ch nedostatků. Nebude-Iiprojektova dokumentace obsahovat veš kere nalež itosti stanovene přislusnymi pravnimipředpisy je zhotovitel povinen tyto doklady a podklady doplnit a to řadne a vcasne Bezohledu na formální kontrolu objednatelem odpovídáza úplnost a správnost ž ádosti ovydání přísluš ného územního rozhodnuti vý hradně zhotovitel.
3. Zhotovitel je povinen spolupracovat s oprávně ný mi osobami objednatele, které budouzhotoviteli sdě leny po nabyti účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je povinen se vž dyvypořádat a zapracovat přísluš né podně ty a připomínky objednatele a tě chto osob.Zhotovitel je povinen řídit se i dalš ími pokyny objednatele a oprávně ný ch osobobjednatele dle tohoto ustanovení.

4. Objednatel je oprávně n kdykoliv v průbě hu provádě ni díla ze strany zhotovitele tyto jehopráce na dile pisemný m oznámenim pozastavit. Po dobu tohoto pozastavení sezhotovitel nedostávádo prodlení, Po odpadnuti překáž ky bude zhotovitel informována je povinen pokračovat v pracích na dile. Lhůta k plně ní uvedená v této smlouvěpo dobu pozastavení prací ze strany objednatele nebě ž í.
5. Objednatel je dále oprávně n kdykoliv v průbě hu provádě ní díla dle této smlouvy od tétosmlouvy písemně odstoupit, a to i bez uvedeni důvodů. Učinky odstoupení nastávajíokamž itě po doručeni písemného odstoupeni zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, ž eodstoupeni Objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli, nejpozdě jiuplynutím desátého (10.) kalendářního dne po jeho odeslání na adresu sidla Zhotoviteleuvedenou v záhlavi této smlouvy. V takovém případě je objednatel povinen zhotoviteliuhradit účelné vynalož ené náklady související s provádě ný m dílem odpovídajícíprokazatelně a účelně vynalož ený m nákladům zhotovitele na provedený ch části díla dookamž iku ukončeni smlouvy. Zhotovitel je oproti tornu povinen převést na objednatelevlastnické právo k dilu, a to ve stádiu rozpracovanosti ke dni doručení písemnéhoodstoupeni, a to včetně licence v rozsahu uvedeném v této smlouvě .

6. Zhotovitel svolá vý robní vý bor neprodleně po zapracováni pož adavků objednatelena dispoziční řeš ení stavby, je-li to pro stavbu relevantni. Objednatel máprávo stanoviti vyš š í četnost vý robních vý borů, pokud to vyž adují okolnosti při zpracování projektovédokumentace nebo pil vý konu inž ený rskéčinnosti, zejména prodleni v plně ní Zhotovitelenebo při nutnosti změ ny v navrž eném řeš ení apod. Pokud Objednatel rozhodneo častě jš im konáni vý robnich vý borů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupitbez dalš iho.

7. Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně potřebnou jednacl místnost v prostoráchMagistrátu mě sta Jihlavy. Pož adavek na zajiš tě ní jednací mistnosti uplatní zhotovitelu objednatele min. 5 pracovních dni před konánim jednáni.
8. Protokolárni předáni a převzetí dokončené přísluš né části projektové dokumentacev členě ní dle této smlouvy se uskutečniv sídle Objednatele.
9. Objednatel poskytne zhotoviteli dostupné digitální geodetické zamě řeni lokalitya technickémapy.

10. V zájmu zajiš tě ní sjednaného závazku se dohodly smluvní strany na následujícíchpokutách:

a) při prodleni zhotovitele se splně ním povinnosti dodat jednotlivé dokončené částipředmě tu díla v členě ni dle etap v terminech stanovený ch v čl, V. této Smlouvy, činísmluvni pokuta 1500,- Kč za kaž dý byť započatý den prodlení.
b) pří vadném plně ni zhotovitele za kaž dou reklamovanou vadu dodaně projektovédokumentace či jakékoliv její části, kterázvyš uje cenu stavebních prací stavby, činísmluvni pokuta 10% ze zvý š ené ceny tě chto stavebních prací. Smluvní pokuta dletohoto ustanovení bude platit i v případě odstraně ni vady do 14 kalendářních dnů oddoručeni reklamace.

c) pří prodleni objednatele se zaplacením faktury — daň ového dokladu činí úrok z prodleni0,05 % z fakturovanéčástky za kaž dý den prodleni.
14



- . a..

d) pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodě lky v konkrétní projektové dokumentacizjiš tě népo jejím předání Objednateli je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu vevý š i 2000- Kč za kaž dý byť započatý den prodleni, kdy neodstranil tyto vady nebonedodě lky v lhůtě dle této Smlouvě či ve lhůtě stanovené objednatelem v souladus touto Smlouvou.

11. Splatnost smluvnich pokut se sjednává- do 30 kalendářních dnů po předáni vyúčtovánipovinnésmluvní straně .

12. V případě , ž e objednateli vznikne z ujednáni dle této Smlouvy nárok na smluvní pokutu,náhradu š kody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávně nzapočíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře-daň ovému dokladu, resp. vice fakturám-daň ový m dokladům zhotovitele (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtovánísmluvní pokuty).

13. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom,zda a v jaké vý š i vznikne druhé straně v této souvislosti š koda, kterou lze vymáhatsamostatně . Smluvní strany v této souvislosti vylučuji aplikaci ust. 5 2050 občanskéhozákoníku.

14. Pokud Zhotovitel při provádě ni díla použ ije bez projednáni s Objednatelem vý sledekčinnosti chráně ný právem průmyslového či jiného duš evniho vlastnictví a uplatní-lioprávně ná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli, je Zhotovitel povinenprovést na svénáklady vypořádání majetkový ch či finančních důsledků.
15. Připomínky objednatele a orgánů veřejné správy učině né v rámci územních řízeníje zhotovitel povinen zapracovat v rámci předmě tu tě to smlouvy do projektovédokumentace a provést je v souladu s platný mi předpisy, s tím, ž e odmě na za tutočinnost je již obsaž ena v ceně díla uvedenév této Smlouvě .
16. Objednatel prohlaš uje, ž e vlastni dostatečné prostředky na úhradu předmě tu dila dletéto smlouvy.

17. Pro náhradu š kody platí ustanoveni 2913 a násl. občanského zákoníku s tim, ž e sesmluvní strany dohodly na vyloučení mož nosti uplatň ovat uš lý zisk.
18. Pro odpově dnost za vady platí ust. 5 2629 občanského zákoníku.
19. Vlastníkem zhotovované projektové dokumentace je zhotovitel, který také nesenebezpečí š kody. Vlastnictví, jakož i nebezpečí š kody přechází na objednateleprotokolárním předáním a převzetím projektové dokumentace v členě ní dle tétoSmlouvy. Současně s přechodem vlastnického práva k předmě tu či jeho části díla, resp.k projektové dokumentaci v členě ní dle této Smlouvy, poskytuje zhotovitel objednatelivý hradní licenci k použ ití díla, resp. projektové dokumentaci dle této Smlouvy, kteráječasově a mistně neomezená. Objednatel takto tuto licenci není povinen využ ít.Zhotovitel v rámci takto poskytnuté licence poskytuje objednateli právo dílo použ itjaký mkoliv způsobem a k jaký mkoliv účelům, který je smluvním stranám znám.Zhotovitel umož ň uje objednateli toto dílo jaký mkoliv způsobem množ it, rozš iřovat jeja poskytnout podlicenci jaký mkoliv třetím osobám, které uznáza vhodné. Objednatel jeoprávně n dílo dle svého uváž ení spojovat s dílem jiný m, upravovat jej a mě nit tak, jaksám uznáza vhodné. Zhotovitel neodpovídáza ž ádnévady, š kody či následky, vznikléčinnosti objednatele na díle po jeho protokolárním předáni do jeho vlastnictví, dojde-li kezmě ně díla objednatelem či jím zmocně néosoby rozdílnéOd osoby zhotovitele.

20. Protokolární převzetí projektové dokumentace v členě ní dle této smlouvy objednatelemnezbavuje zhotovitele odpově dnosti za řádné a úplné provedení předmě tu díla aodpově dnosti za vady.

21. Zhotovitel bere na vě domi, ž e Objednatel není osobou odborně způsobilou a neníschopen ani při vynalož ení veš kerésvéodbornépéče zkontrolovat při předání a převzetíveš keré údaje v projektové dokumentaci. Za tohoto stavu odpovídá Zhotovitelza správnost a úplnost projektové dokumentace a nemůž e se v budoucnu dovolávat

15



toho, ž e přísluš ný stupeň projektové dokumentace byl Objednatelem převzatbez jaký chkoliv vý hrad,

22. Smluvní strany prohlaš uji, ž e tato smlouva neobsahuje ž ádné údaje, které by bylysmluvními stranami považ ovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejíchžzveřejně ní by bránily jiné právní předpisy.
23. V průbě hu zadávacích řízeni na zpracovatele návazný ch stupň ů projektovédokumentace a zhotovitele vlastní stavby, kteráObjednatel vyhlaš uje podle ZoZVZ jesoučástí předmě tu díla i zpracování odpově di na dotazy k projektové části zadávacídokumentace v rámci vyjasň ováni zadávací dokumentace zájemci o veřejnou zakázku,a to ve lhůtě do 2 pracovních dnů po jejich obdrž eni.
24. V případě dotazů kontrolních orgánů či poskytovatele dotace k předmě tu dila v průbě huhodnoceni ž ádosti o poskytnuti dotace, monitorováni či ž ádosti o platbu apod.,je zhotovitel povinen poskytnout součinnost, popřípadě zpracovat písemné odpově dina dotazy.

25. V rámci předmě tu díla se zhotovitel taktéž zavazuje k tě mto následujícím činnostem:a) zhotovitel je dle 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném zně ni,popřípadě bude-li tento právní předpis nahrazen nový m právním předpisem, tak tímtonový m právním předpisem, osobou povinnou spolupůsobit při vý konu finančníkontroly.
b) zhotovitel je povinen vzhledem k tomu, ž e dílo můž e bý t využ ito při realizaci projektufinancovaného z přísluš ného fondu Evropské unie či jiného poskytovatele dotace(dále též jako „ poskytovatel dotacť), plnit Wto povinnosti:

(i) poskytnout objednateli na jeho písemnou ž ádost veš keré doklady souvisejícís provádě ním předmě tu plně ni, které si mohou vyž ádat kontrolní orgányposkytovatele dotace a dalš i oprávně nésubjekty,
(ii) poskytnout nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci včetně účetníchdokladů tý kající se plně ni této Smlouvy orgánům provádě jícím audit nebo kontrolupředmě tu díla a umož nit jim vstup do svý ch objektů, ve který ch se předmě t dílarealizuje,

(ü i) uchovávat veš kerou dokumentaci souvisejíci s předmě tem díla dle této Smlouvy,ato do 31, 12. 2028,

(iv) dále je zhotovitel povinen minimálně do 31. 12. 2028 poskytovat pož adovanéinformace a dokumentaci související s realizaci předmě tu plně ni zamě stnancůmnebo zmocně ncům pově řený ch orgánů poskytovatele dotace (CRR, MMR Č R, MFCR, Evropskékomise, Evropského účetního dvora, Nejvyš š iho kontrolního úřadu,přisluš ného orgánu finančni správy a dalš ích oprávně ný ch orgánů státní správy)a je povinen vytvořit vý š e uvedený m osobám podminky k provedeni kontrolyvztahujicí se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádě ní kontrolysoučinnost.

x. zÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENI

1. Tuto Smlouvu lze změ nit, upřesnit nebo zruš it jen písemnou formou - dodatkem, kterýdohodnou obě smluvni strany svý mi zástupci, oprávně ný mi k zastupováni stranpři podpisu Smlouvy.

2. Smlouva je uzavřena podle přísluš ný ch ustanovení občanského zákoniku. Právní vztahyzhotovitele a objednatele, které nejsou touto Smlouvou vý slovně dohodnuty, se řídíuvedenou zákonnou úpravou občanského zákoníku.
3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, tři stejnopisy jsou určenypro objednatele a jeden pro zhotovitele.

16



4. Smluvní strany prohlaš uji, ž e se řádně seznámili s textem a obsahem Smlouvy, který jeprojevem jejich pravéa svobodnévůle, učině néváž ně a nikoliv za nápadně nevý hodný chpodminek a na dukaz toho smlouvu podepisuji
5. Smluvní strany vedle dalš ích v této smlouvě vyloučený ch ustanoveni též vylučují aplikaciustanoveni 557, 1740 odst. 3 a 1751 občanského zákoníku.
6. Zároveň smluvni strany prohlaš uji, ž e vš em terminům, použ itý m zkratkám, obsahu tétoSmlouvy a veš kerý m právům a povinnostem z ni vyplý vajici rozumi.
7. Tato Smlouva bude uveřejně na dle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, v platnémzně ni (dále též jako „ zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejně nímtéto Smlouvy a vš ech jejich budoucích dodatků. Uveřejně ní této Smlouvy v souladu sezákonem o registru smluv pak zajisti Statutární mě sto Jihlava.
8. Smlouvaje platnáokamž ikem podpisu poslední ze smluvnich stran a účinnáokamž ikemzveřejně ní této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
9. V případě vzniku sporů z této Smlouvy vyplý vající, které smluvní strany nevyřeš ilyvzájemnou dohodou, se smluvní strany dohodly, ž e místně přísluš ný m soudem jeI< řeš eni tě chto sporů soud objednatele, a to v souladu s ust. 89a zákona č. 99/1963Sb., občanský soudní řád, v platném zně ni.
10. Nedilnou součásti této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 - CDT JIHLAVA vý kres etapizace s vedenim trolejový ch linek MHD

Zhotovitel: Objednatel:

V Brně dne: Joyi . 2oyv V Jihlavě dne: ( 4‘. kro‘
ĺ

eso,
03 Brno

Ing. Vlastisl ľ ‘Jovák, Ph.D.
jednatela7ditel společnosti

I

Ing. JarĺOssendorf
jednatel společnosti

fl


